130³ ทำให้พระองค์ไม่มั่นใจในความมั่นคงทางการเมืองอย่างมาก และทำให้พระองค์หวาดระแวงกลุ่มทหารว่าจะก่อการกบฏขึ้นอีก พระองค์จึงใช้เวลาส่วนใหญ่ประทับส่วนพระองค์จนนำไปสู่ความ

³ กบฏ ร.ศ. 130 เกิดขึ้นในสมัยรัชกาลที่ 6 เมื่อ พ.ศ. 2455 (ร.ศ. 130) เมื่อนายทหารและปัญญาชนกลุ่มหนึ่ง วางแผนปฏิบัติการโดยหมายให้พระมหากษัตริย์ทรงพระราชทานรัฐธรรมนูญให้ และเปลี่ยนแปลงการปกครองสู่ระบอบประชาธิปไตย แต่แผนการแตกเสียก่อน จึงมีการจับกุมผู้คิดก่อการหลายคนไว้ได้ มีการพิจารณาคดีตัดสินโทษให้จำคุกและประหารชีวิต แต่ท้ายที่สุดได้รับการพระราชทานอภัยโทษ ด้วยทรงเห็นว่าผู้ก่อการมิได้คิดประทุษร้ายแก่พระองค์

พระองค์เจ้าพิรพงศ์ภาณุเดช⁴ และพระองค์เจ้าจุลจักรพงษ์⁵ โปรดปรานรถยนต์มาแต่ไหนแต่ไรแล้ว และยังชอบการแข่งขันรถยนต์เป็นอย่างยิ่ง และทั้งสองพระองค์ได้เคยไปดูการแข่งขันรถด้วยกันหลายต่อหลายครั้ง ต่อมาพระองค์เจ้าจุลจักรพงษ์ได้ยินยอมรับเป็นผู้จัดการให้กับพระองค์เจ้าพิรพงศ์ภาณุเดช เมื่อต้นฤดูการแข่งขันรถของ ค.ศ. 1935 (เดือนมีนาคม พ.ศ. 2477) พระองค์เจ้าพิรพงศ์ภาณุเดชได้เริ่มต้นแข่งรถโดยใช้รถขนาดเล็ก ซึ่งเมื่อเทียบกับรถแข่งประเภทอื่น ๆ ก็ถือว่ามีความเร็วที่ช้ามาก และการแข่งในช่วงแรก ๆ ก็ไม่ได้ประสบความสำเร็จมากนัก จนเมื่อพระองค์เจ้าพิรพงศ์ภาณุเดชมีอายุครบ 21 ปี พระองค์เจ้าจุลจักรพงษ์ก็ซื้อรถแข่งให้ คือซื้อรถอี. อาร์. เอ.